Ответчик:

Администрация города Тамбова

392000, г. Тамбов, ул. Коммунальная, д.6

Заявители:

Прокуратура

Тамбовской области

392002, г. Тамбов, ул. Лермонтовская,1

ИП Мартехина Е.Ю.

339190, Тамбовская обл., г. Котовск,

ул. Октябрьская, д. 49, кв. 31

ИНН 682501005794

Заинтересованное лицо:

МБУ «Спецтехуниверсал»

392026, г. Тамбов, ул. Сенько,

д. 24, пом. 109

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А4-25/15

19 января 2016 года                                                                                            г. Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

председатель Комиссии:

            Гречишникова Е.А. – руководитель  управления,

члены Комиссии:

            Мазаева С.В. - заместитель руководителя-начальник отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов,

           Колодина Н.Н. – заместитель руководителя - начальник  отдела  контроля
размещения государственного заказа и антимонопольного контроля органов
власти,

            Великанова Е.Г. – специалист 1 разряда отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов,

            рассмотрев дело № А4-25/15  по признакам нарушения  администрацией
города Тамбова (392000, г. Тамбов, ул. Коммунальная, д.6) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

С 05.01.2016 Федеральным законом от 5 октября 2015 г. N 275-ФЗ "О внесении
изменений в Федеральный закон "О защите конкуренции" и отдельные
законодательные акты Российской Федерации" внесены изменения в Закон о
защите конкуренции.

Согласно пункту 2 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции, предупреждение
выдается лицам, указанным в части 1 настоящей статьи, в случае выявления
признаков нарушения пунктов 3, 5, 6 и 8 части 1 статьи 10, статей 14.1, 14.2, 14.3, 14.7,
14.8 и 15 настоящего Федерального закона. Принятие антимонопольным органом
решения о возбуждении дела о нарушении пунктов 3, 5, 6 и 8 части 1 статьи 10,
статей 14.1, 14.2, 14.3, 14.7, 14.8 и 15 настоящего Федерального закона без
вынесения предупреждения и до завершения срока его выполнения не
допускается.

Пунктом 3 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции установлено, что выдача
предупреждения в период рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства осуществляется комиссией по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в случае, если при рассмотрении
такого дела установлены признаки нарушения пунктов 3, 5, 6 и 8 части 1 статьи 10,
статей 14.1, 14.2, 14.3, 14.7, 14.8 и 15 настоящего Федерального закона, которые не
были известны на момент возбуждения такого дела.

Поскольку данное дело о нарушении антимонопольного законодательства
возбуждено по части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции, то в соответствии с

нормами, установленными статьей 39.1 Закона о защите конкуренции, необходимо
выдать администрации города Тамбова предупреждение о прекращении
действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства.

         В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006  №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

           1. Отложить рассмотрение дела № А4-25/15.

2. Выдать администрации города Тамбова предупреждение о прекращении
действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства.

3. Назначить рассмотрение дела № А4-25/15    на  21 марта  2016 года в 14-00 часов
по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло, комната 356).

            Явка ответчика по делу или его представителя (с  доверенностью на участие
в рассмотрении дела) обязательна.

            Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь
доверенности на участие в рассмотрении дела и документы, удостоверяющие
личность (паспорт).

Председатель Комиссии                                                                   Е.А. Гречишникова

Члены Комиссии:                                                                              С.В.
Мазаева

                                                                                                             Н.Н. Колодина

                                                                                                             Е.Г. Великанова

	Члены Комиссии:                                                                              С.В. Мазаева